
1 

K U P N Í   S M L O U V A 
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

 

Smluvní strany 
 

 

 

1. VAKUFORM s.r.o. 
  U Tescomy č. 198, 760 01 Zlín 

  IČO: 60719044 

  DIČ: CZ60719044 

  zastoupená jednatelem Ing. Vlastimilem Románekem, CSc. 

  bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Zlín, č.ú.: 107-1594590267/0100 
 

   (dále jen „prodávající“) 
 

a 
 

2. Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková organizace 

 Vrchlického 61, 586 01 Jihlava 

 IČO: 47366630 

 DIČ: CZ47366630 - neplátce DPH 

 zastoupená ředitelkou Ing. Vladislavou Filovou  

 bankovní spojení: KB Jihlava, č. ú.: 26736681/0100 
 

     (dále jen „kupující“) 

 

uzavírají tímto kupní smlouvu dle příslušných ustanovení občanského zákoníku. 

 

 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu 60 ks ledvinek s kompletní sadou 

samonavíjeích nárámků s potiskem. 

2. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za předmět koupě kupní cenu ve sjednané výši 

 

 

Článek II. 

Místo plnění 

1. Místem plnění je Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková organizace, 

Vrchlického 61, 586 01 Jihlava 

 

 

Článek III. 

Dodací podmínky 

 

1. Prodávající dodá kupujícímu předmět smlouvy do místa plnění dle čl. II v nejkratším možném 

termínu, nejpozději však do 31.12.2016 a ve stavu způsobilém jeho používání. 

2. Prodávající dodá kupujícímu předmět smlouvy na základě objednávky, kterou kupující doručí 

prodávajícímu v elektronické formě. 



2 

3. Vlastnické právo, jakož i nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího okamžikem převzetí 

předmětu koupě. 
 

 

Článek IV.  

Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Kupující se zavazuje zaplatit za zboží uvedené v čl. I. této smlouvy kupní cenu ve výši:  
 

Popis počet 
cena za     

1 ks bez 

DPH 

cena celkem za požadovaný počet v Kč  

bez DPH DPH s DPH 

MP – 105 ledvinka dvoukomorová 

(14 x 12,5 x 5 cm, model ZZS KV) 
60 ks 880,00 52 800,00 11 088,00 63 888,00 

Kompletní sada samonavíjecích 

pásků, 34 x 3 cm (barva červená, 

zelená, žlutá, černa),  4 x 15 ks 

60 ks 920,00 55 200,00 11 592,00 66 792,00 

balné a přepravné - - 360,00 75,60 435,60 

celkem - - 108 360,00 22 755,60 131 115,60 

a to na základě faktury. 

2. Kupující je povinen uhradit fakturovanou částku ve lhůtě 15 dnů ode dne vystavení faktury. Pro 

účely fakturace je rozhodná celková cena, tedy cena včetně DPH. Tuto celkovou cenu je možné 

změnit pouze v případě změny zákonných sazeb DPH.  

3. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet prodávajícího, 

který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve 

smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

4. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 

ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí DPH za zdanitelné 

plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená úhrada je považována za 

uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované prodávajícím. 

5. Kupující je oprávněn fakturu s udáním důvodu vrátit před uplynutím lhůty její splatnosti, pokud 

zjistí závady v obsahu. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. 

Doručením nové faktury počíná běžet nová lhůta splatnosti. 

 

 

 

 Článek V. 

Sankce 

 

1. V případě, že kupující nedodrží dobu splatnosti faktur dle čl. IV odst. 2 této smlouvy, má 

prodávající právo požadovat úrok z prodlení ve výši 0,03% z dlužné částky včetně DPH za každý 

započatý den prodlení.  

2. V případě, že prodávající nedodá kupujícímu zboží ve lhůtě uvedené v čl. III. odst. 1 této smlouvy, 

má kupující právo požadovat je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,03 % z kupní 

ceny zboží, které nebylo řádně a včas dodáno, včetně DPH za každý započatý den prodlení. 

 

 

 

 



3 

Článek VI.  

Záruka za jakost 

 

1. Předmět koupě bude po celou dobu expirační lhůty, která je uvedena na jeho obalu, způsobilý 

k řádnému užívání a zachová si obvyklé vlastnosti. Při nedodržení této podmínky má kupující nárok 

na bezplatnou výměnu předmětu koupě. 

 

 

 

Článek VII. 

Další ujednání 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
2. Práva a povinnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 

3. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy nebo přílohy ke smlouvě musí být provedeny formou 

písemných, chronologicky číslovaných dodatků, odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními 

stranami. 

4. Kupující má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této smlouvy 

dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba v takovém případě činí 3 dny a začíná běžet 

dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno prodávajícímu. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že se dohodly na celém jejím obsahu, že se 

smluvními podmínkami souhlasí a že smlouva nebyla podepsána v tísni ani za nápadně jednostranně 

nevýhodných podmínek. 

6. Prodávající bere na vědomí, že plné znění smlouvy bude zveřejněno ve veřejně přístupném registru 

smluv. Povinnost zveřejnění splní kupující, a to do 30 dnů od podpisu smlouvy.  

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom vyhotovení. 

 

V Jihlavě dne 21.11.2016.        Ve Zlíně dne 24.11.2016 

 

 
 

 
…..…………..…………………..                    ……………………………………… 

      kupující                             prodávající        

      Ing. Vladislava Filová                                Ing. Vlastimil Románek, CSc.  

               ředitelka                                                                                jednatel 


